[image: image1.png]

          ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

19.11.2007 года                                г. Лесозаводск                                № 511
	О внесении изменений  в решения городской Думы от 28.12.2005 года № 272 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Лесозаводского городского округа»,   от 01.11.2005 года  № 225 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения  муниципальной собственностью Лесозаводского городского округа»

Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного  и муниципального имущества»,  от 14.11.2002 года       № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 17.04.2006 года № 53-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральный закон «О государственной регистрации права на недвижимое имущество и  сделок с ним» и признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2006 года № 87  «Об утверждении Правил определения нормативной цены подлежащего приватизации государственного или муниципального имущества», Уставом Лесозаводского городского округа,

 Дума Лесозаводского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в  решение городской Думы муниципального образования                   от 28.12.2005 года № 272  «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Лесозаводского городского округа»  следующие изменения:

1.1 по тексту  Положения  слова «план приватизации», «прогнозный план приватизации», «программа приватизации» заменить на слова «прогнозный план (программа) приватизации» в соответствующих  падежах;

1.2 в части 2  статьи I ссылку на  Постановление Правительства Российской Федерации от 31 мая 2002 года № 369 «Об утверждении  Правил определения нормативной цены подлежащего приватизации государственного или муниципального имущества» изменить на следующую: «Постановление Правительства Российской Федерации от 14.02.2006 года № 87 «Об утверждении Правил определения нормативной цены подлежащего приватизации государственного и муниципального имущества»;

1.3 статью VI изложить в следующей редакции:
«Нормативная цена подлежащего приватизации муниципального имущества - минимальная цена, по которой возможно отчуждение этого имущества, определяется в порядке, установленным Правительством Российской Федерации.
Начальная цена приватизируемого муниципального  имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом, на основании отчета об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.»;

1.4 абзац 2 части 3 статьи VIII – признать утратившим силу;
1.5 абзац 3 части 3 статьи VIII дополнить словами:

«, а  если объект недвижимости расположен на земельном участке в границах земель, зарезервированных для муниципальных нужд, - на срок, не превышающий срока резервирования земель, если иное не установлено соглашением сторон»;

1.6  часть 8 статьи VIII дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«- отчуждению не подлежат земельные участки, находящиеся в границах земель, зарезервированных для государственных и муниципальных нужд»;

1.7 в пункте 5 части 8 статьи VIII исключить слово «(зарезервированные)»;

1.8 пункт 6 части 8 статьи VIII – признать утратившим силу.
2.   Внести  в   решение городской Думы муниципального образования                      от 01.11.2005 года  № 225 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения  муниципальной собственностью Лесозаводского городского округа» следующие изменения:

2.1 по тексту  Положения  слова «план приватизации», «прогнозный план приватизации», «программа приватизации» заменить на  слова «прогнозный план (программа) приватизации» в соответствующих  падежах;

2.2 пункты 6 и 7 части 6 статьи I изложить в следующей редакции:

«6) муниципальные учреждения;
 7) муниципальные унитарные предприятия;»;

2.3 часть 2 статьи  III  дополнить пунктом 31) следующего содержания:

« 31) определяет порядок, размер и сроки перечисления в бюджет городского округа части прибыли муниципальными предприятиями;».

3. Настоящее решение вступает  в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по благоустройству, градостроительству, экологии и коммунальному хозяйству (Замятин).

Глава Лесозаводского городского округа

      Т.Л. Лазарева